
UCHWAŁA NR 503/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Przemęt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) 40,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze  zbiorników 
bezodpływowych;  

2) 120,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących  
z  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/173/12 Rady Gminy Przemęt z dnia 20 września 2012r., 
w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Przemęt. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: DB3B1F6A-0DCD-4B4C-93E0-FF5E07702015. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 503/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 czerwca 2023 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Przemęt 
 
 
 Zgodnie z art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze 
uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za pozbywanie się z 
terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. W art. 2 ust. 1 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy 
zmieniono definicję nieczystości ciekłych przez którą rozumie się ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Zmiana definicji wprowadza dodatkowo konieczność odbioru osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym należy określić nowe stawki za usługi wywozu 
nieczystości ciekłych.  
Propozycję górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Przemęt przygotowano w oparciu o koszt przyjęcia nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi do punktów zlewnych, minimalną stawkę godzinową, koszt paliwa, 
koszt eksploatacji sprzętu którym wykonywana jest usługa. 
 
Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający 
uprawnienia do świadczenia takich usług.  
 
Wobec powyższego, przyjęcie uchwały przez Radę Gminy Przemęt jest uzasadnione. 
 
 

Id: DB3B1F6A-0DCD-4B4C-93E0-FF5E07702015. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 503/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


